
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

15 июля 2023 года        №136/1-5 

г. Стерлитамак 

 

О выделении специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов по выборам депутатов Государственного 

Собарния-Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва на 

территории избирательных участков городского округа  

город Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 8 статьи 67 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан р е ш и л а: 

1.Предложить главе администрации городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан выделить специальные места для 

размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов 

Государственного Собарния-Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва на территории избирательных участков городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан согласно приложению. 

 

Председатель          Е. В. Сизов 

 

Секретарь               Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к 

решению территориальной избирательной 

комиссии 

городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 15 июля 2023 г. №136/1-5 

 

Перечень специальных мест (по согласованию) 

для размещения печатных агитационных материалов по выборам 

депутатов Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва на территории избирательных участков городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

№ 

п/п 

№ 

УИК 

Место Адрес 

1.  642 Главная проходная ОАО «Красный 

пролетарий» 

ул. Стерлибашевский тракт, 29 

2.  643 Магазин «Продукты» ул.Гоголя, 145В 

3.  644 Магазин  «Хлебный» ул. Гоголя, 106 

4.  645 Магазин «Пятерочка» ул. Гоголя, 94 

5.  646 Магазин «Монетка» ул.Ильича, 68 

6.  647 Магазин «Родник» ул. Оренбургский тракт, 29 

7.  648 Магазин «Хлебный» ул. Шафиева, 41 

8.  649 Социально-профилактический центр ул. Шафиева, 29 

9.  650 Магазин «Куединский» ул. Сазонова, 8 «А» 

10.  651 Магазин «Магнит» ул. Шафиева, 31 

11.  652 Магазин «Хлебный»  ул. Худайбердина, 70 

12.  653 Магазин «Сантехмаг» ул. Худайбердина, 67 

13.   654 Поликлиника 

ГБУЗ «Городская клиническая 

больница №1 г.Стерлитамак» 

ул. Патриотическая, 59 

14.  655 Магазин «Декорама»  

ИП Калашников А.В. 

ул. 23 Мая, 59 

15.  656 Универсам «Ашкадар» ул. К. Маркса, 91 

16.  657 Магазин «Аяччо» ул. Белорецкий тракт, 7  

17.  658 Торговый центр «Фея»  ул. Худайбердина, 21 

18.  659 Магазин «Хлебный» ул.Мира,59 

19.  660 Магазин «Оптика»  

ГУП  «Башфармация» РБ 

ул. Худайбердина, 48 

20.  661 Аптека №10 ГУП «Башфармация» РБ ул. К.Маркса, 105 

21.  662 Магазин «Амбарчик» ул.Сакко и Ванцетти, 74 

22.  663 Магазин «Пятерочка» ул. Щербакова, 13 

23.  664 Универмаг «Магнит» ул. Мира, 65а 

24.  665 ИП Ишмухаметова О.Ф. 

«Продукты» 

ул. Вокзальная, 2 «В» 

25.  666 Торговый центр «Атриум» ул. Вокзальная, 4 «А» 

26.  667 Магазин «Ярмарка» ул.Локомотивная, 16 

27.  668 Магазин «Продукты» ул. Братская,11 

28.  669 Магазин «Пятерочка» ул. Братская, 3 

29.  670 Магазин № 172 ООО ТД «Башспирт» ул. Стадионная, 19 

30.  671 Всероссийское добровольное  

пожарное общество 

ул. К.Маркса, 174 

31.  672 Магазин «Серенада» ул. Кочетова, 15 



32.  673 Магазин «Полушка» ул. Социалистическая, 13 

33.  674 ТД «Лотос» ул. Социалистическая, 10 «А» 

34.  675 ГБУЗ РБ «Стоматологическая 

поликлиника г.Стерлитамака» 

ул. С.Юлаева, 13 

35.  676 Кулинар-маркет «Ватрушкин»  ул. Тукаева, 15 

36.  677 Магазин «Буревестник» ул. Кочетова, 23 «Б» 

37.  678 Магазин «Пятерочка» ул. Менделеева, 6 

38.  679 Магазин «Монетка» ул. К. Либкнехта, 37 

39.  680 Магазин «Монетка» ул.Гранитная, 4 

40.  681 Магазин «ДВиД» ул.Воинов-интернационалистов, 

22 

41.  683 Магазин «Мой магазин»  ул. Якутова, 9 «Б» 

42.  684 Магазин «Добрый» Ул.Цюрупы, 7 

43.  685 Магазин «Пятерочка» ул.Дружбы,12 

44.  686 Магазин «Рощинский» ул.Николаева, 22 

45.  687 Магазин «Ансат» ООО «Абсолют» ул.Коммунистическая, 2 

46.  688 Поликлиника  

ГБУЗ РБ «Детская  больница 

г.Стерлитамак» 

ул. Революционная,4 

47.  689 Магазин «Краснодеревщик» Пр. Ленина,14 

48.  690 Магазин «Газ-техника» Пр. Ленина,41 

49.  691 Магазин «Книготорг» Пр. Ленина,31 

50.  692 Детский клуб «Наутилус» ул.Заводская,8 

51.  693 Магазин «Звездочка» Пр. Ленина,45 

52.  694 Универмаг «Пятерочка»  

АО ТД «Перекресток» 

ул.Элеваторная,92 

53.  695 Магазин «Электротовары» Пр. Ленина, 85 

54.  696 Магазин «Монетка» Пр.Ленина,71 

55.  697 Магазин ООО «Комфорт» Пр. Ленина, 26 

56.  698 Магазин «Монетка» Пр. Ленина, 28 

57.  699 ГБУЗ  РБ «Городская клиническая 

больница №1 г.Стерлитамак»  

ул. Голикова,28А 

58.  700 Магазин «Юничел»  Пр. Ленина, 32 

59.  701 Магазин «Магнит» пр.Ленина, 40а к.1 

60.  702 Магазин «Рафан». Пр. Ленина, 42а 

61.  703 Магазин «Красное и Белое» ул. Николаева, 2а 

62.  704 Почтовое отделение № 21 

Стерлитамакского почтамта 

ул. Шаймуратова, 7 «Б» 

 

63.  705 Магазин «Магнит» ул.Худайбердина, 170б 

64.  706 Отделение фонда пенсионного и 

социального страхования РФ по 

Республике Башкортостан 

ул. Худайбердина, 178 

 

65.  707 Магазин «Монетка» ул. Худайбердина, 131 

66.  708 Торговый комплекс «Лазурный» ул. Худайбердина, 202а 

67.  709 Магазин «Магнит» ул. Артема, 21 

68.  710 Мясная лавка «Рощинский» ул.Артема, 15 

69.  711 Магазин «Корпорация Центр» Пр. Октября, 75 

70.  712 Магазин «Монетка» ул. Коммунистическая, 13 

71.  713 Магазин «Сладкоежка» ул. Коммунистическая, 33 

72.  714 Общежитие СФ УГНТУ ул. Курчатова, 14 «А» 

73.  715 Аптечная сеть «Фармленд» ул.Худайбердина, 109 

74.  716 Магазин «Фея» Пр. Октября, 8 



75.  717 Магазин «Пятерочка» ул.Артема, 41 

76.  718 Магазин «Пятерочка» Пр. Октября, 71 

77.  719 Магазин «Магнит» ул.Блюхера, 4 

78.  720 ОПС №120 АО «Почта России» Пр. Октября, 43 

79.  721 Магазин «Сказка»  ул. Курчатова, 28 

80.  722 Кафе «Южное» ООО «Общепит-3» ул. Курчатова, 44 

81.  723 Магазин «Пятерочка» ул. Л.Толстого, 13 

82.  724 Магазин «Пятерочка» Пр. Октября, 9 

83.  725 Магазин «Магнит» ул. Льва Смирнова, д.25А 

84.  726 Магазин «Ярмарка» ул. Полевая, 7а 

85.  727 ИП Харрасова С.Д. ул.Трудовая, 69а 

86.  728 Магазин «Продукты»  

ИП Калинина О.О. 

ул. Блюхера, 1 

87.  729 Магазин «Магнит» ул.Ибрагимова, 10 

88.  730 Магазин «Маленькая страна» ИП 

Киселева Т.Н. 

ул. Блюхера, 12 

 

89.  731 Магазин «Онего» ул. Коммунистическая, 69 

90.  732 Магазин «Монетка» ул. Коммунистическая, 83 «А» 

91.  733 Магазин Красное и Белое» ул. Гоголя, 101а 

92.  734 Детская музыкальная школа ул. Артема, 49 

93.  735 Филиал ОАО «Россельхозбанк» ул. Артема, 77а 

94.  736 Магазин «Монетка» ул. Коммунистическая, 96 

95.  737 Магазин «Пятерочка» ул. Гоголя, 122а/2 

96.  738 Парикмахерская «Гламур» ул.Артема, 111 

97.  739 ООО «ДуплексМед» ул. Артема, 103 «А» 

98.  740 ТД «Зеркальный» ул. Коммунистическая, 50 

99.  741 Магазин «Магнит» ул.Артема, 139 

100.  742 Магазин «Хлебный» ул.Артема,102 

101.  743 Магазин «Моя семья» ул. Механизации, 9 

102.  744 Аптека «Фармленд» ул. Гоголя, 135 

103.  745 Магазин «Светофор» ул. Ивлева, 13 

104.  746 Магазин «Пятерочка» ул. Юрматинская, 10 

105.  747 Магазин «Хлебный» ул. Артема, 146 

106.  748 Магазин «Башспирт» ул. Артема, 1 

107.  749 Магазин «Магнит» ул.Артема, 151в 

108.  3460 Станция МУП «Стерлитамакское 

троллейбусное управление» 

ул. Коммунистическая, 99 

109.  3461 ТРЦ «Сити-Молл» Пр. Октября, 36 

110.  3500 Магазин «Магнит» ул.Артема ,118 

111.  3501 Магазин «Магнит» ул.Караная Муратова, 2 

112.  3502 ТРЦ «Арбат» ул. Артема, 96 

113.  3503 Магазин «Монетка» ул.Крымская, 24 

114.  3525 Торговый павильон «Луна» 

ИП Андрюшенков С.Н. 

ул. Патриотическая, 108а 

115.  3526 Магазин «Магнит» пр.Октября, 42 
 


